

Adventskalender mit einer Komposition aus 100% vegetarischen und familienfreundlichen Snacks, Knabbereien und Feinkostprodukten

ZUTATEN PRO PRODUKT: 1. Chips aus vitaminreicher Bierhefe und nahrhafte Treber aus Gerstenmalz (30g), Biertreber-Flakes (**Biertreber** 39 % [enthält **Gerstenmalz**], Maismehl, Kartoffelflocken, **Rollgerste**, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, Salz), Sonnenblumenöl, Gewürzmischung (mit Maltodextrin, Zucker, Salz, Paprika 6,6 %, Zwiebeln, Hefeextrakt, natürliches Aroma, Raucharoma, Antioxidationsmittel [Rosmarinextrakt]). 2. Chilisaucе (50ml), Habanero Chili 50%, Branntweinessig, Speisesalz jodiert, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Xanthan. 3. Mayonnaise (40g), High-Oleic Sonnenblumenöl 58%*, Wasser, Leinsamenmehl*, **Senf***, Weissweinessig*, Zitronensaft*, Meersalz, Apfelessig*, Knoblauch* *aus biologischer (CH-Bio) Landwirtschaft. 4. Bio-Trinkschokolade (35g), Rohrohrzucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Sonnenblumenlecithin. Kann **Nüsse** enthalten. Zertifiziert nach CH-BIO-006. 5. Ahornsirup Shots (60g), 100% Ahornsirup (KAN). 6. Zitrone-Ingwer-Shot (60ml), kaltgepresster Bio-Ingwersaft aus Peru, Bio-Zitronensaft aus Sizilien, Wasser. 7. Bio-Fruchtaufstrich mit Gemüse (120g), LIEBI (Bio-Erdbeeraufstrich mit Kürbis), GUETI LUUNE (Bio-Aprikosenaufstrich mit Süsskartoffeln) und GLÜCK (Bio-Himbeeraufstrich mit Rhabarber): Zutaten: Bio-Früchte 50 %** (Erdbeeren, Aprikosen, Himbeeren), Bio-Gemüse 25 %** (Kürbis, Süsskartoffeln, Rhabarber), Bio-Agavendicksaft, Bio-Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (Pektin) **je nach Sorte. 8. Frucht-Mandeliiegel (30g), Dattelmus 44%, getrocknete Bananen 24%, geschälte **Mandeln** 13%, **Mandelmus** 9,4%, **Haferflocken** 4%, geschälte **Sesamsamen** 3%, Kakaopulver 2%, Reismehl. Alle landwirtschaftlichen Zutaten stammen aus biologischem Anbau (FR-BIO-01). Kann Spuren von **Soja**, **Milch**, **Eiern**, **Erdnüssen** und anderen **Schalenfrüchten** enthalten. Kein Zucker- und Salzzusatz. Damit Kinderhände nach dem Essen nicht kleben, ist Reismehl enthalten. Dies kann zu weissen Rückständen führen. 9. Schokoladenchips Cookie (50g), Mehlmischung (Maisstärke*, Kartoffelstärke*, Reismehl*, Guarkernmehl*, Inulin*), Rohrzucker*, Schokoladenstückchen* 13,9% (Kakaopaste*, Zucker*, Kakaobutter*, Sonnenblumenlecithin*), Reissirup*, gefiltertes Wasser, desodoriertes Sonnenblumenöl*, **Buchweizenmehl***, **Cashewnusspüree***, Kichererbsen Mehl*, Natriumbicarbonat, Apfelessig*, Sonnenblumenlecithin*, natürliches Aroma*, Salz. *biologisch. 10. Geröstete Kichererbsen mit dunkler Schokolade (100g), Kakao: 60% mindestens im Schokoladenanteil, dunkle Schokolade (Kakaomasse, Kakaobutter, Kakaool, Zucker, Emulgator Lecithine (aus **Soja**)) 40% Kichererbsen, Überzugsmittel: Gummi arabicum. 11. Prickelndes Getränk aus Fruchtextrakten und Kräuteraufgüssen (330ml), kohlenensäurehaltiges Wasser, Birne (55%), Ingwersaft (2%), Holunderblüten- und Zitronengras Aufguss, Zitronensäure. 12. Energy Boost Pastillen vegan, zuckerfrei, (45g), Verdickungsmittel (Gummi arabicum); Süssungsmittel (Sorbitol, Sucralose, Maltitol); Wasser; Glycerin (2%); Säuerungsmittel (Zitronensäure); Guarana Extrakt (1%); Aronia Aroma; Aronia Konzentrat (0,8%); Kolanuss-Extrakt (0,67%); Vitamin C (L-Ascorbinsäure); Apfel Aroma; Edelweiss-Extrakt (0,03%); Holunderbeer-Konzentrat (0,02%); Vitamin B3 (Niacinamid); pflanzliches Öl (Kokosöl); Überzugsmittel (Carnaubawachs). Verzehrsempfehlung: Nicht mehr als 30 Pastillen pro Tag einnehmen. Enthält **Koffein**. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen. Ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken lagern. Nahrungsergänzungsmittel dürfen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. 13. BBQ-Haussauce (200ml), Rapsöl 59%, Wasser, **Sojasauce** 5% (Wasser, **Soja**, **Weizen**, Speisesalz), Rohrohrzucker, **Eigelbzubereitung** 4% (**Eigelb** pasteurisiert, Speisesalz), Tomatenkonzentrat, Sauce mit Raucharoma (Wasser, Raucharoma, Essig, **Sojaprotein**, Zucker, Karamellfarbe, Gewürze), Honig 2%, Zitronensaft, Tafelessig, Knoblauch 1.6%, Pfeffer, Karamell Zucker, Speisesalz jodiert, Verdickungsmittel (E415). 14. Bio-Apfel-Birnen-Kompott (100g), 50% Äpfel* CH, 33% Birnen* CH, 16.99% Birnensaft* CH, Acerola*, pasteurisiert. *AUS BIOLOGISCHER PRODUKTION ZERTIFIZIERT. 15. Agathe Guetzi 15a. Guetzi mit Schweizer Karamellstückchen (8g), **Weizenmehl** (VD), **Butter** (VD), Karamell 13% (CH) (Zucker, gezuckerte **Kondensmilch**, Glukosesirup, **Vollmilchpulver**), Zucker (CH), **Eiweiss**, aromatischer Karamell, natürliches Aroma, Kochsalz. 15b. Glasierte Orangen Guetzi (12g), Schweizer **Weizenmehl** (VD), Schweizer Zucker, Schweizer Pflanzenöl (Kopra) ungehärtet, Schweizer **Eigelb** (VD), natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (5%), **Sojamehl**, Schweizer **Butter** (VD), Schweizer **Eiweiss** (VD), und Schweizer Kochsalz. Kann Spuren von **Mandeln** und **Haselnüsse** enthalten. 15c. Guetzi mit Schweizer Schokolade (8g), Schweizer **Weizenmehl** (VD), Schweizer Zucker, Schweizer Schokolade 21% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: **Sojalecithin**, natürliches Aroma), Schweizer **Eiweiss** (VD), Schweizer **Butter** (VD), Schweizer Rapsöl, Kakaopulver, natürliches Aroma, Schweizer Kochsalz. Kann **Haselnuss** und **Mandeln** enthalten. 16. Kaugummi 16a. Zuckerfreier Kaugummi mit Zimtaroma und Süssungsmittel (19.6g), Süssungsmittel: Xylit 70 %, natürliche Kaumasse, natürliche Aromen, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Feuchthaltemittel: Glycerin, Überzugsmittel: Carnaubawachs. Kann bei übermässigem Verzehr abführend wirken. 16b. Zuckerfreier Kaugummi mit Minze aroma und Süssungsmittel (19.6g), Süssungsmittel: Xylit 68%, natürliche Kaumasse, natürliche Aromen, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Feuchthaltemittel: Glycerin, Überzugsmittel: Carnaubawachs. Kann bei übermässigem Verzehr abführend wirken. 17. Pflanzlicher Brotaufstrich (24g), Bierhefeextrakt, (enthält **Gluten**), Wasser, Gemüse-Extrakte (Karotten, Zwiebeln), Kochsalz, Vitamin B1. 18. Gewürzmischung (20g), Meersalz, Paprika, Rohrzucker, Chili, Paprika geräuchert, Zwiebel, Knoblauch, Pfeffer, Cumin, Lavendel, Fenchel. 19. Mais Chips Schokolade (80g), Kakaobutter, Zucker, **Vollmilchpulver**, Mais Chips 12 % (Mais, Sonnenblumenöl, Kochsalz (jodiert)), Kakaomasse, **Magermilchpulver**, Rohrohrzucker, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Vanille Kakao: 40 % mindestens Allergene: Kann Spuren von **Mandeln**, **Haselnüsse**, **Walnüsse**, **Cashewnüsse**, **Pekannüsse**, **Pistazien**, **Macadamianüsse** enthalten. 20. Erfrischungsgetränk Apfel-Grüntee ohne Zuckerzusatz (330ml), Wasser, Apfelsaft aus Konzentrat, Grüntee-Extrakt, natürliches Aroma, Zitronensaft aus Konzentrat, Kohlensäure. Pasteurisiert. 21. Bio-Haferriegel mit Weizen und Aprikose (35g), **Haferflocken*** (**Gluten**), 26% Shelly'O **Weizen*** (**Gluten**), 24% Rosinen*, 24% Getrocknete Aprikosen*, 16% Apfelsaftkonzentrat*, 6% Sonnenblumenöl*, 4% Gingerbread-Gewürz*, Salz. Kann Spuren von **Ei**, **Laktose**, **Schalenfrüchten**, **Sesam** und **Lupinen** enthalten. 22. Veganer Kokosnuss-Sahne Riegel mit dunkler Schokolade (33g), **Kokosflocken***(31%), Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, glutenfreies **Hafermehl***(11%), Kakaomasse*, Agavenfaser*, Emulgator (Sonnenblumenlecithin)*. Kann Spuren von **Milch**, **Haselnüssen** und **Mandeln** enthalten. 23. Peanut Butter Cups - Caramel Passion Fruit (27g), Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), natürliches Aroma; **Erdnussbutter** (**Erdnüsse**, Speisesalz). Kann **Haselnüsse** und **Mandeln** enthalten. Vollrahm, Passionsfruchtsaft und Fruchtfleisch. Kakao min. 30%. 24. Original Züri Tirggel (8g) **Weissmehl IP-Suisse**, Wildhonig zertifiziert 30% MX, Zucker CH, Wasser.

ALLERGENE: Beachten Sie die Zutaten in **Fettschrift**.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie	1103.41 kJ / 317.37 kcal
Fett	15.15g
davon gesättigte Fettsäuren	6.51g
Kohlenhydrate	38.94g
davon Zucker	25.66g
Eiweiss	4.64g
Salz	0.94g

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml

Energie	517.29 kJ / 127.07 kcal
Fett	11.22g
davon gesättigte Fettsäuren	1.10g
Kohlenhydrate	4.37g
davon Zucker	3.54g
Eiweiss	0.40g
Salz	0.66g



HINWEIS: Der Kalender sollte trocken und vor Wärme geschützt aufbewahrt werden.
Mindestens haltbar bis: 8. Produkt : 11.01.24, alle anderen Produkte bis mindestens 27.01.2024.
Contact: advent-calendar@the-last-straw.com

Nettogewicht: 904,2g

Nettovolumen: 970ml